
 

 

PORTARIA Nº 009/HUST/2010 
                                                                  
Nomeia Comissão para análise do Regimento 
do Corpo Assistencial – C.A. do Hospital 
Universitário Santa Terezinha – Hust 

                                                                          
                                                

 

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais. 

 

    R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear a Comissão para análise do Regimento do Corpo 

Assistencial do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust, conforme segue: 

Parágrafo único: A comissão de que trata o caput deste artigo será 

composta por: 

I. Dr. Gabriel Manfro 

II. Dr. João Rogério Nunes Filho 

III. Dr. Carlos Alexandre Romero de Souza 

 

Art. 2°. A Comissão desempenhará seu trabalho de forma não remunerada. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se e Registre-se. 

 

Joaçaba-SC, 01 junho de 2010 
 
 

Adgar Z. Bittencourt 
Diretor Geral do HUST 

 


